

BRM, 0003, 1308. 2014

Czesław Banot radny  
Rady Miejskiej Cieszyna

Cieszyn 01.07.2014



Burmistrz Miasta Cieszyna  
Pan Mieczysław Szczurek

## W N I O S E K

Dotyczy : stadionu MOSiR i inwestycji miejskich

W dniu 06.06.2014 zwróciłem się do Burmistrza Cieszyna z zapytaniami dotyczącymi przyczyn zaniedbań i stanu obiektu sportowego na Al. J. Łyska. W odpowiedzi Burmistrza Miasta 1340/143/VI/2014, zamieszczonej na publicznej stronie BIP znalazły się nieprawdziwe oskarżenia i pomówienia.

Nie zgadzam się z propozycjami Dyrektora MOSiR budowy : stadionu zasłaniającego „Lasek Miejski” za 16,6 mln. zł, bezmyślną modernizacją basenu za 10 mln. zł. i instalacją solarną za 1,2 mln. zł. Brak tu koncepcji funkcjonowania i opracowań dotyczących kosztów eksploatacji. Można to zrobić lepiej i taniej.

Na sesji RM prezentowałem koncepcję powstania na Al. J. Łyska centrum szkolenia w piłce nożnej i hokeju na trawie dla dzieci i młodzieży. Budowę za około 5 mln. zł **oświetlonego boiska o sztucznej nawierzchni (bez bieżni i struktury do LA) i lekkich zadaszonych trybun** dopasowanych do sąsiedztwa, rezerwatu „Lasku miejskiego”. Uzyskany po likwidacji starych struktur obiektu LA teren, pomieściłby parking na około 100 samochodów, tak brakujących przy basenie i boisku. W drugiej prezentacji proponowałem koncepcję budowy za około 6 mln. zł **stadionu LA, z boiskiem o naturalnej nawierzchni i lekkimi trybunami** „Pod Wałką”. Tak więc zgodnie z tymi prezentacjami za 11 mln. zł powstałyby dwa obiekty.

Przesłałem Burmistrzowi Cieszyna również koncepcję modernizacji basenu na Al. Łyska. Propozycja obejmowała budowę nowoczesnego, całorocznego krytego **basenu wypływowego** wraz z basenem rekreacyjno rehabilitacyjnym. Inwestowanie 10 mln. zł w remont basenu, który będzie czynny dwa miesiące w roku uważam za niegospodarność.

Wnioskowałem również restrukturyzację w cieszyńskim MOSiR, w celu uzyskania i przekazania oszczędności na sport i rekreację. Obecnie z 5,4 mln. zł prawie 4 mln. zł. to utrzymanie obiektów i administracja.

W swoich wnioskach do Burmistrza zwracałem uwagę na brak pomysłów rozwoju sportu , infrastruktury sportowej i rekreacji Dyrektora MOSiR. Proponowałem Burmistrzowi założenie spółdzielni socjalnej przy zespole obiektów sportowych „Pod Wałką”. Spółdzielnia miała obniżyć koszty utrzymania boisk, prowadzić wieczory sportowo rekreacyjne i wypożyczalnię rowerów i hulajnóg sportowych dla mieszkańców.

W tej kadencji prowadziłem rozmowy z Burmistrzem o budowie elektrowni fotowoltaicznej dla obniżenia kosztów oświetlenia miasta i jest w opracowaniu koncepcja budowy elektrowni fotowoltaicznej przy oczyszczalni ścieków na ul. Motokrosowej w celu obniżenia kosztów uzdatniania ścieków.

Dla przypomnienia jeszcze , przykładem mojej aktywności niech będą starania o modernizację basenu SP nr 4 , wprowadzenie zmian w wadliwym projekcie i uzyskane dofinansowanie z PFRON w wysokości 1,54 mln. zł.

**Wnioskuje o sprostowanie** zawartych w odpowiedzi Burmistrza 1340/143/VI/2014 , uwag o niepoważnym, noszącym znamiona „nieczystej” prowokacji politycznej traktowaniu problemów miasta i braku aktywności.

Z wyrazami szacunku Czesław Banot

